АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25 февраля 2022г.№ 45-р

г. Россошь

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы городского
поселения – город Россошь «Развитие
культуры и туризма»

(в ред. распоряжения от 07.10.2022 г. №292-р,

от 10.02.2023г №41-р)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. № 844
«О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь
от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь»,
распоряжением администрации городского поселения – город Россошь от 24.09.2021 г. № 273-р
«Об утверждении перечня муниципальных программ»,

1. Утвердить План реализации муниципальной программы администрации городского
поселения – город Россошь «Развитие культуры и туризма» на 2022 год, согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
городского поселения – город Россошь в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения – город Россошь                             В.А. Кобылкин

Приложение
к распоряжению администрации

городского поселения – город Россошь

от «25» февраля  2022г. № 45-р

(в ред. распоряжения от 07.10.2022 г. №292-р,

от 10.02.2023г №41-р)

Приложение 1

План

реализации муниципальной программы городского поселения – город Россошь

«Развитие культуры и туризма» на 2022 год

Статус Наименован
ие

муниципально
й программы,
подпрограмм
ы, основного
мероприятия,
мероприятия

Ожидаемый непосредственный
результат реализации

муниципальной программы,
подпрограммы (краткое

описание). Содержание основного
мероприятия (мероприятия)

Исполнитель
мероприятия, Ф.И.О.,

должность исполнителя)

Код бюджетной
классификации (в

соответствии с
решением СНД о
бюджете района)

(далее - КБК)

Бюджетные ассигнования на
реализацию муниципальной

программы
(тыс. рублей) *

(в соответствии с решением СНД о
бюджете района)

Всего

в том числе по
источникам

федерал
ьный

бюджет

областн
ой

бюджет

Местн
ый

бюджет

1 2 3      4 5 6 7     8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА Развитие

культуры и
туризма

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
Удовлетворение потребностей
населения. Организация досуга

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС:

58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,5

ГРБС: администрация
городского поселения –
город Россошь

х

58 866,6 2 541,0 413,7 55 911,5

населения в рамках проведения
различных культурно-массовых
мероприятий.
Обеспечение доступности
библиотечных услуг и
библиотечных фондов для жителей
города и
расширение контингента
пользователей библиотек.
 Экскурсионное, лекционное
обслуживание посетителей музея,
работа экспозиционно-выставочной
деятельности, организация
выездных экспозиций.
 Развитие культурно-исторического,
въездного и событийного туризма.
Удовлетворение потребностей
населения.
Развитие театрального дела, в
частности создание новых
спектаклей.
Разностороннее развитие детей по
различным направлениям.
Организация семейного досуга, в
рамках которого сохраняются,
создаются и распространяются
культурные ценности.

в том числе: х

ответственный
исполнитель:
МКУ г.п.г. Россошь КДО
«Вдохновение»

х 23 595,9 0,0 0,0 23 595,9

исполнитель:
МКУК г.п.г. Россошь ДТ
«РАМС»

х 14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6

МКУ г.п.г. Россошь
«ХЭГ»

х 7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

МКУ г.п.г. Россошь
«ДРРК»

х 13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие
муниципальног
о казенного
учреждения
городского
поселения –
город Россошь
культурно-

досуговое
объединения
«Вдохновение

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
   Удовлетворение потребностей
населения.
   Организация досуга населения в
рамках проведения различных
культурно-массовых мероприятий.
   Обеспечение доступности
библиотечных услуг и
библиотечных фондов для жителей
города и
расширение контингента
пользователей библиотек.

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

23 595,9 0,0 0,0 23 595,9

ГРБС администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 23 595,9 0,0 0,0 23 595,9

КБК
91408011110100590

23 595,9 0,0 0,0 23 595,9

в том числе:
Исполнитель:
МКУ г.п.г. Россошь КДО

«Вдохновение»

91408011110100590

23 595,9

0,0 0,0

23 595,9

  Экскурсионное, лекционное
обслуживание посетителей музея,
работа экспозиционно-выставочной
деятельности, организация
выездных экспозиций.
Развитие культурно-исторического,
въездного и событийного туризма.

Основное
мероприятие 1.1

Финансовое
обеспечение
МКУ г.п.г.
Россошь КДО
«Вдохновение»

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
   Удовлетворение потребностей
населения.
   Организация досуга населения в
рамках проведения различных
культурно-массовых мероприятий.
   Обеспечение доступности
библиотечных услуг и
библиотечных фондов для жителей
города и
расширение контингента
пользователей библиотек.
  Экскурсионное, лекционное
обслуживание посетителей музея,
работа экспозиционно-выставочной
деятельности, организация
выездных экспозиций.
 Развитие культурно-исторического,
въездного и событийного туризма.

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

 23 595,9

0,0 0,0

23 595,9

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 23 595,9

0,0 0,0

23 595,9

КБК91408011110100590 23 595,9

0,0 0,0

23 595,9

в том числе:
Исполнитель:
МКУ г.п.г. Россошь КДО

«Вдохновение»

91408011110100590 23 595,9

0,0 0,0

23 595,9

в том числе:

91408011110100590111 14 386,1 0,0 0,0 14 386,1,7

91408011110100590112
7,0 0,0 0 7,0

91408011110100590119
4 374,4 0,0 0,0 4 374,4

91408011110100590242
721,1 0,0 0,0 721,1

91408011110100590244
1 891,8 0,0 0,0 1 891,7

91408011110100590247
2 204,0 0,0 0,0 2 204,0

91408011110100590851
11,5 0,0 0,0 11,5

ПОДПРОГРАММА 2 Сохранение и
развитие
театрального
дела в
городском
поселении –
город Россошь

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
Удовлетворение потребностей
населения.

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6

ГРБС
администрация
городского поселения –

город Россошь

всего 14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6

КБК91408011120100590
14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6

в том числе:
Исполнитель:
МКУК г.п.г. Россошь ДТ

«РАМС

91408011120100590

14 192,3 2 541,0 413,7 11 237,6

Основное
мероприятие 2.1

Финансовое
обеспечение
МКУК г.п.г.
Россошь ДТ
«РАМС

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
Удовлетворение

потребностей населения.

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

11 185,4  0,0 0,0 11 185,4

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 11 185,4  0,0 0,0 11 185,4

КБК
91408011120100590

11 185,4  0,0 0,0 11 185,4

в том числе:
Исполнитель:
МКУК г.п.г. Россошь ДТ

«РАМС

91408011120100590

11 185,4  0,0 0,0 11 185,4

в том числе:

91408011120100590111 6  872,4 0,00 0,00 6872,5

91408011120100590119 2 086,8    0,0 0,0 2 086,8

91408011120100590112 29,6 0,0 0,0 29,6

91408011120100590242 262,4 0,0 0,0 262,4

91408011120100590244 1 203,5 0,0 0,0 1 203,5

91408011120100590247 729,6 0,0 0,0 729,6

91408011120100590851
1,0 0,0 0,0 1,0

Основное
мероприятие 2.2

Поддержка
творческой
деятельности и
укрепление
материально-

технической
базы театра

Развитие театрального дела, в
частности создание новых
спектаклей.
Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

 3 006,9 2 541,0 413,7 52,2

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 3 006,9 2 541,0 413,7 52,2

КБК
914080111201L4660

3 006,9 2 541,0 413,7 52,2

в том числе:
Исполнитель:
МКУК г.п.г. Россошь ДТ

«РАМС»

914080111201L4660

3 006,9 2 541,0 413,7 52,2

в том числе:
Исполнитель:
МКУК г.п.г. Россошь ДТ

«РАМС»

914080111201L4660244

2 555,4 2159,5 351,6 44,3

   в том числе:
Исполнитель:

МКУК г.п.г.
Россошь ДТ «РАМС»

914080111201L4660242

451,5 381,5 62,1 7,9

ПОДПРОГРАММА 3 Обеспечение
хозяйственной
деятельности
учреждений
культуры

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

КБК 91408041130100590
7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

в том числе:
Исполнитель: МКУ г.п.г.
Россошь «ХЭГ»

91408041130100590

7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

Основное
мероприятие 3.1

Финансовое
обеспечение
МКУ г.п.г.
Россошь «ХЭГ

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

ГРБС
администрация
городского поселения –

всего

7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

город Россошь

в том числе:
Исполнитель: МКУ г.п.г.
Россошь «ХЭГ»

КБК 91408041130100590 7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

КБК 91408041130100590 7 702,0 0,0 0,0 7 702,0

 в том числе:

91408041130100590111 5 423,0 0,0 0,0 5 423,0

91408041130100590119 1 627,0 0,0 0,0 1 627,0

91408041130100590242 19,9 0 0 19,9

91408041130100590244
630,4 0 0 630,4

91408041130100590800 1,7 0 0 1,7

ПОДПРОГРАММА 4 Развитие
муниципальног
о казенного
учреждения
городского
поселения –
город Россошь
«Детский
развлекательно
-развивающий
комплекс»

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
Разностороннее развитие детей по
различным направлениям.
Организация семейного досуга, в
рамках которого сохраняются,
создаются и распространяются
культурные ценности.

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

КБК91408041140100590
13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

в том числе:
Исполнитель: МКУ г.п.г.

Россошь «ДРРК»

91408041140100590

13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

Основное
мероприятие 4.1

Финансовое
обеспечение
МКУ г.п.г.
Россошь

«ДРРК»

Соблюдение установленных
законодательством требований о
составе отчетности.
Разностороннее развитие детей по
различным направлениям.
Организация семейного досуга, в

Всего, в том
числе в разрезе ГРБС

13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

ГРБС
администрация
городского поселения –
город Россошь

всего 13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

КБК
91408041140100590

13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

рамках которого сохраняются,
создаются и распространяются
культурные ценности.

в том числе:
Исполнитель: МКУ г.п.г.

Россошь «ДРРК»

91408041140100590
13 376,4 0,0 0,0 13 376,4

в том числе:

91408041140100590111 6 848,0 0,0 0,0 6 848,0

91408041140100590112 3,8 0,0 0,0 3,8

91408041140100590119 2 059,6 0,0 0,0 2 059,6

91408041140100590242 105,7 0,0 0,0 105,70

91408041140100590244
2 633,5 0,0 0,0 2 633,5

91408041140100590247 1 519,4 0,0 0,0 1519,40

91408041140100590851 206,4 0,0 0,0 206,4

Приложение 2

Ответственные

за исполнение мероприятий Плана реализации

муниципальной программы городского поселения – города Россошь
«Развитие культуры и туризма»

на 2022 год

Статус
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

Ответственные за исполнение

Исполнитель мероприятия  Должность, Ф.И.О.

1 2 3 4

МУНИЦИПАЛЬНАЯ
ПРОГРАММА

Развитие культуры и туризма Ответственный исполнитель

 Директор

Марков Эдуард
Михайлович МКУ г.п.г. Россошь КДО

"Вдохновение"

Исполнители

МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС» Директор
Хунгуреева Галина

Анатольевна

МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ» Директор

Хорошев Александр
Владимирович

МКУ г.п.г. Россошь «ДРРК» Директор

Добрынина Александра
Вячеславовна

ПОДПРОГРАММА 1 Развитие муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь
культурно-досугового объединения
«Вдохновение

Исполнитель

Директор

Марков Эдуард
Михайлович

МКУ г.п.г. Россошь КДО
"Вдохновение"

Основное мероприятие 1.1 Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь
КДО "Вдохновение"

Исполнитель Директор

Марков Эдуард
Михайлович

МКУ г.п.г. Россошь КДО
"Вдохновение"

ПОДПРОГРАММА 2 Сохранение и развитие театрального дела в
городском поселении – город  Россошь

Исполнитель Директор
Хунгуреева Галина

Анатольевна
МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС»

Основное мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение МКУК г.п.г. Россошь
ДТ «РАМС

Исполнитель Директор
Хунгуреева Галина

Анатольевна
МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС»

Основное мероприятие 2.2 Поддержка творческой деятельности и
укрепление материально-технической базы
театра

Исполнитель Директор
Хунгуреева Галина

Анатольевна
МКУК г.п.г. Россошь ДТ «РАМС»

ПОДПРОГРАММА 3 Обеспечение хозяйственной деятельностью
учреждений культуры

Исполнитель Директор

Хорошев Александр
Владимирович МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ»

Основное мероприятие 3.1 Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь
«ХЭГ»

Исполнитель Директор

Хорошев Александр
Владимирович

МКУ г.п.г. Россошь «ХЭГ»

ПОДПРОГРАММА 4 Развитие муниципального казенного учреждения
городского поселения – город Россошь «Детский
развлекательно-развивающий комплекс

Исполнитель Директор

Добрынина Александра
Вячеславовна

МКУ г.п.г. Россошь «ДРРК»

Основное мероприятие 4.1 Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь
«ДРРК

Исполнитель Директор

Добрынина Александра
Вячеславовна

МКУ г.п.г. Россошь «ДРРК»